
 
 

Crna Gora 
Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM PODSTICANJA PROJEKATA U 
VODOPRIVREDI ZA 2020. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Januar 2020. godine 



Na osnovu člana 4 stav 2 Zakona o finansiranju upravljanja vodama („Službeni list CG“, 
broj 65/08), Vlada Crne Gore, na sjednici od  2020. godine, donijela je 

 
 

P R O G R A M 
PODSTICANjA PROJEKATA U VODOPRIVREDI ZA 2020. 

GODINU 

 
Programom podsticanja projekata u vodoprivredi za 2020. godinu (u daljem tekstu: 
Program), utvrđuje se obim sredstava za finansiranje vodoprivrednih aktivnosti u 2020. 
godini i vrši njihov raspored i visina sredstava po namjenama, objektima i opštinama. 

 
REALIZACIJA PROGRAMA 

 
Sredstva predviđena ovim Programom opredijeljena su Zakonom o Budžetu Crne Gore 
za 2020. godinu („Službeni list CG“, broj 74/19) u ukupnom iznosu od 1.050.000 € i to: 
funkcionalna klasifikacija 41101, program 2551 – vodoprivreda, u iznosu od 1.050.000 €, 
na poziciji 441 – kapitalni izdaci – izdaci za lokalnu infrastrukturu – 4412, a koristiće se: 

 
- sredstva u iznosu od 970.000 € za finansiranje podrške izgradnje vodovoda, uz 

učešće Opština i mještana u MZ u kojima je planirana izgradnja vodovoda; 
- sredstva u iznosu od 20.000 € za međunarodne odnose u oblasti vodoprivrede; 
- sredstva u iznosu od 25.000 € za vodosnabdijevanje bezvodnih terena; 
- sredstva u iznosu od 35.000 € za ostale i druge namjene. 

 

Sredstva utvrđena ovim Programom, usmjeravaće se korisnicima u skladu sa dinamikom 
koju je odobrilo Ministarstvo finansija. 

 
Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja može, u toku izvršenja ovog Programa, 
neutrošena sredstva preusmjeriti sa jednog objekta na drugi, kao i vršiti izmjenu namjene 
korišćenja sredstava i preusmjeravati ih sa jedne namjene na drugu do visine ukupnih 
sredstava predviđenih ovim Programom. 

 
Sredstva opredijeljena za finansiranje radova na objektima vodosnabdijevanja (I - 
Podrška izgradnji vodovoda uz učešće Opština i mještana u MZ u kojima je planirana 
izgradnja vodovoda) usmjeravaće se lokalnim samoupravama, režijskim odborima kao i 
drugim korisnicima. 

 
Sredstva opredijeljena za međunarodnu saradnju koristiće se za implementaciju 
preuzetih obaveza koje proizilaze iz potpisanih Sporazuma, Konvencija i tekućih 
međunarodnih projekata. Crna Gora kao punopravni član Međunarodne komisije za 
zaštitu sliva rijeke Dunav (ICPDR), posmatrač i učesnik na projektima u okviru 
Međunarodne komisije za zašitu sliva rijeke Save (ISRBC), potpisnica Helsinške 
konvencije, ima obavezu implementacije zajedničkih međunarodnih aktivnosti. 
Bilateralna saradnja na upravljanju prekograničnim vodotocima sa susjednim državama, 
potpisani Sporazumi sa Albanijom i Hrvatskom, aktivnosti na njihovoj implementaciji, kao 
i dalji rad na pripremi sporazuma sa drugim susjednim državama, predstavljaju najvažniji 
dio međunarodne saradnje. 



Sredstva opredijeljena za vodosnabdijevanje bezvodnih terena koristiće se za 
hidrogeološke istražne radove, učešće u izgradnji objekata vodosnabdijevanja u 
bezvodnim područjima (bistijerne, bunari), sanaciju i zaštitu vodnih objekata. Sredstva će 
se opredjeljivati na bazi podnešenih zahtjeva lokalnih zajednica, režijskih odbora, i na 
bazi pojedinačnih zahtjeva. 

 
Sredstva opredijeljena za ostale i druge namjene će se koristiti u cilju pripreme projektne 
dokumentacije, programa i studija, izrade analiza, stručnog usavršavanja kadrova, 
troškova rada Savjeta za vode, obezbjeđivanja neophodne ekspertske podrške za pitanja 
od značaja za vodoprivredu. 

 

I Podrška izgradnji vodovoda uz učešće Opština i mještana u MZ u kojima je 
planirana izgradnja vodovoda 

1. Andrijevica 50.000 € 

1. vodovod Prisoja 30.000 € 

2. vodovod Donja Mala 20.000 € 

2. Berane 20.000 € 

1. vodovod Lubnice 20.000 € 

3. Bijelo Polje 55.000 € 

1. vodovod Bistrica  55.000 € 

4. Cetinje 60.000 € 

1. vodovod Gornji Ceklin 15.000 € 

2. vodovod Gornji Strugari 15.000 € 

3. vodovod MZ Rvaši, Donji i Gornji Pipac 15.000 € 

4. vodovodi u MZ Bata, selo Ržani Do i selo Dobra Gora 15.000 € 

5. Danilovgrad 80.000 € 

1. vodovod Krivaja-Sušica 30.000 € 

3. vodovod Daljam 20.000 € 

4. vodovod Slatina 30.000 € 

6. Mojkovac 30.000 € 

1. vodovod Rudinica 5.000 € 

2. vodovod Ravni 25.000 € 

7. Nikšić 120.000 € 

1. vodovod Stubički kraj (Prijespa) 60.000 € 

2. vodovod Riječani – I faza 40.000 € 

3. vodovod Šipačno 20.000 € 

8. Petnjica 70.000 € 

1. vodovod Murovsko vrelo 70.000 € 

9. Plužine 50.000 € 

1. vodovod Brezna 50.000 € 

10. Pljevlja 55.000 € 

1. vodovod Boljanići 20.000 € 

2. vodovod Lijeska 15.000 € 

3. vodovod Studenac 10.000 € 

4. vodovod Šljuke 5.000 € 

5. vodovod Popov Do 5.000 € 



11. Podgorica 150.000 € 

1. vodovod Lješanska nahija 150.000 € 

12. Rožaje 60.000 € 

1. vodovod Jablanica 10.000 € 

2. vodovod Šušteri 25.000 € 

3. vodovod Grope Alivukine 25.000 € 

13. Šavnik 55.000 € 

1. vodovod Prošćenje 15.000 € 

2. vodovod Bijela 35.000 € 

3. vodovod Klisura 5.000 € 

14. Tuzi 50.000 € 

1. vodovod Hoti 50.000 € 

15. Žabljak 65.000 € 

1. vodovod Razvršje 30.000 € 

2. vodovod Njegovuđa III faza 35.000 € 

UKUPNO (1-15) 970.000 € 

II Međunarodni odnosi u oblasti vodoprivrede 20.000 € 
  

III Vodosnabdijevanje bezvodnih terena 25.000 € 
  

IV Ostale i druge namjene 35.000 € 
  

UKUPNO (I – IV) 1.050.000 € 

 

  


